Rev. D
Applications
Test Equipment
RF Sources
Features
High Stability
Excellent Phase Noise
AT-Cut Crystal
Mechanical TrimmerFrequency Options
10.000 MHz
16.000 MHz
20.000 MHz
25.000 MHz
PN:CXOH20-BP-10.000
Supply Voltage / Current MIN TYP MAX UNITS CONDITIONS
Supply Voltage
Supply Current
+4.5 +5.5
20
+5.0 VDC
mA
FREQUENCY STABILITIES MIN TYP MAX UNITS CONDITIONS
Frequency Overall Stability
Frequency vs Input Voltage
Frequency vs Load
Frequency vs 1 year aging
Frequency adjustment range
-1.0
-0.3
-0.3
-1.0
±3.0
+0.3
+0.3
+1.0
+1.0 PPM
PPM
PPM
PPM
PPM
-10° to +60°C
(reference @25°C)
for ±5.0% change in Vcc
mechanical trim
HCMOS OUTPUT MIN TYP MAX UNITS CONDITIONS
Duty Cycle
Load
40 60
15
%
pF
@ Vcc/2
Signal Level (Voh)
Signal Level (Vol)
4.5
0.5
VDC
VDC
Page 1 of 3
CXOH20 Model
Through Hole, 5.0V, HCMOS
Rev. D
PN:CXOH20-BP-10.000
Page 2 of 3
ENVIRONMENTAL CONDITIONS
VIBRATION
THERMAL SHOCK
IEC 68-2-6 (Test Fc) 0.35mm, 10G, 5-500Hz, 6 cycles/axis
IEC 68-2-14 (Test Na) 30 min. in each extreme temperature
SHOCK IEC 68-2-27 (Test Ea) 30G, 10mSec, Half Sine
HUMIDITY MIL-STD-202 method 106D
ABSOLUTE MAXIMUM RATING MIN TYP MAX UNITS CONDITIONS
Storage Temperature
Load
-45 +90
50
°C
pF
Supply Voltage 7 VDC
OUTPUT CHARACTERISTICS MIN TYP MAX UNITS CONDITIONS
Phase Noise
Start-Up Time
Rise Time, Fall Time
10
5
-75
dBc/Hz
msec
nsec
@10Hz Offset
-105
-125
-135
-140
@100Hz Offset
@1KHz Offset
@10KHz Offset
@100KHz Offset
CXOH20 Model
Through Hole, 5.0V, HCMOS
Rev. D
PN:CXOH20-BP-10.000
Page 3 of 3
0.394 ±0.020
(10.0 ±0.5)
0.197 ±0.039
(5.0 ±1.0)
Ø 0.020 ±0.004
(Ø 0.50 ±0.1)
0.
30
0
±0
.0
12
(7
.6
2
±0
.3
)
0.
30
0
±0
.0
12
(7
.6
2
±0
.3
)
0.787
(20.0)
0.600 ±0.012
(15.24 ±0.3)
321
5 4
0.
60
0
±0
.0
12
(1
5.
24
 ±
0.
3)
0.
78
7
(2
0.
0)
0.197 ±0.012
(5.0 ±0.3)
Ø 0.157 ±0.020
(Ø 4.0 ±0.5) Bottom View
0.197 ±0.012
(5.0 ±0.3)
Pin Function
1
2
3
4
5
NC
RF Output
Supply Voltage
Case Ground
Case Ground
Dimensions inches (mm)
All dimensions are maximum unless otherwise specified
CXOH20 Model
Through Hole, 5.0V, HCMOS
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.